b Quadriennium. no. bic venditionem nō fieri infra quadrienniū.

c Persoluant. vt arg. ff. depositi. l. qui p̄iūlegium. h. r. si quidez. Et no. quod aliud est in expensis in causa dam. infec. quia postea dominium recuperat. vt. ff. de dam. infec. si finita. h. cum aut. in fi.

e Secundum debita. i. p̄rata eorum que debent: q̄ plus expensaz nomine prestabit cui plus debet quam alijs.

Missio p̄ fieri in oīa bona.

n Declarati. i. petit. vel. i. presumpti vel probati summatim.

o Prosequat. i. ante quā adeat ad cause p̄secutionē r. hoc cū agit p̄sonaliter. Si aut in rem dic vt mō not. in. l. cum pponas. Si aut oīa bona petet qs vel vt debita v̄p̄er hypotecariaz i omnibus puto mittendum nā r. tantū est debitum.

C Dānū. q̄ ex vitio ab sentie illius passus ē. vt s. de iudi. sancimus.

p Sideriū. iudicio sūt. Sed v̄sqz ad q̄ tem p̄pus admittetur ad recu perandam posses. Rn. f. l. l. Dan. v̄sqz ad. xx. annos. vt ar. s. de p̄scri. xxx. an. sicut. Elz dicūt v̄sqz ad. anū. vt. s. d. p̄scri. xxx. an. si quis ēptio. nis. h. f. r. i. aut. coll. vj. Sed his r. l. l. Dan. r. l. l. Dan. q̄ prima loquat in act. in rem. secūda in actore ab sente appellationē possimus expectare. xxx. an. nos. r. est ad. l. s. d. p̄cu. l. e. r. ff. de i. ius. vōcā. l. satis.

q Cim apud. dum is. l. debitor.

r Illi. l. creditores.

s Judicia. i. indices.

t Transmitti. r. missi sunt.

v Potiantur. vt. ff. d. bo. auc. iudi. pos. l. cum vñus.

x Sententia. interlo. citoria.

y Cōmoditatis. s. nō ne qn̄ missi sunt p̄mi fuit contractum pretoriū p̄gnus. ergo qui prior. tc. Respon. dicunt quida. quando missio facta est in oībus bonis generali ter aliud si specialiter.

Nel dic in pretorio p̄gnore nō seruari regulā sed in conuentionali sic vt. ff. vt i. pos. le. l. is cui

Pignus p̄toriū qn̄ dī p̄bi.

Liber Septimus.

CSinantes. velatio. puta locando.

COmne ius q.i.reti nedi et vedi. yr.

CU nobis ipsi. si forsitan in grecor: vel forte de tpe dicit q statuit pignori vendedo. vt.j.de iur. do. ipe. l. fin. **N**el de eo q est. s.d pscip. xxx. an. si qs emptois. **D**ebus vo per iudicem posses sis et p iudicem distrabendis ipsi expressum deter minatum nunq iuenitur sed et hic idem ipsi seruandum videtur. sm.y.

CSignare. i.sigillare. **C**In cimiliarcho. i. in loco ybi ponitur thesau rus.

CTrastulerit. locado. **C**Per eam scz personam vendoris.

CPresentibus. repe te iubemus. s. yeditorem quod est. j.

CDe privilegio fisci. **Q**uia inter ceteros creditores fisc⁹ privileg⁹ gaudet: ideo de his dicit Ac.

COna. occupata sunt. q tacite sunt fisco obligata: vt hic. r.j. qb. cau. pig. ta. contra. l.j. r.ii.

CTuas. sec⁹ in his qs dederas in dotem. vt.j. quib. cau. pi. ta. s.l. satis. **A**llij dicunt de dote hic dici et dicunt q prius occupavit fiscus bona q dos viro daretur.

CRestituantur. vt et s. ne viro pro ma. l. ii. et j. ad legem ius. de vi. l. i. et s. de dona. inter yi. et vx. l. res. Et not. q vbi fit executio in bonis aliquis et alius vult dice re aliqd suu. q probandi onus dicenti iminet: vt hic. et dicta. l. ne viro p ma. l. ii.

CWauis. ius fis ci. q est vt bona secum contrabentis tace sint obligata. vt.j. q. cau. pig. ta. s.l. j. r. ii.

CIste. q. prosequit eandem materiam. Di cit em q si missus ex primo decreto veniat ad vediotionem dz ex pco primo sibi satisficeri: et residuum si q est dz deponi in ede sacra ut creditoribus vniuersibus: et debitum ostenditibus postea satisfiat: et de predictis omnibus dz fieri publicum in isti in solenitate bic statuta in. q. fi. b. d. tota ista lex. r. q. que est satis verbosa tñ utilissima non tenet facere nouuz pcessum. uno vture primi facta fide de debito dz satisfieri eis: regrif tñ plena probatio per testes vel instrumenta sm Bar. et Paulus de castro.

CSicutem hi q detinunt possessioes: vel ex setetia indicis res vediderunt vel alio quocunq legitimo modo omne ius qd in his rebus habere noscunt in alias personas post diffinitionem a nobis etepus transmiserint certas pecunias acceperint: qcqd superflui inuentum fuerit: et aplius qd eis debet hoc modis oibus necesse est eos presentibus tabularijs signare et in cimiliarcho sancte ecclesie illi⁹ cinitatis in qua homini contractus celebrat deponere: attestacione vide licet pri⁹ p memoratos tabularios conscribeda: pfecte eti⁹ eo q res eas vediherit: vel i alias personas trastulerit: vt per eam manifestetur qd certas pecuniarum que per venditionem rex vel traslatioe pfecte sunt: qd ea qd que superflue post dissolutum debitum inueniatur. **C**Et si qs postea creditor apparuerit: et debiti cautionem ostenderit: possit ex his satis sibi facere prius scz rectore puncie sine aliquo dano causa faciente examinationem et non coedente: nec viros reuerendissimos byconomos: vel cimiliarchium sancte ecclie i q pecunie deponuntur aliquod detrimentum vel dispendium sustinere per suam autem inter locutionem creditorum precipiente summodum debiti ex depositis pecunias suu accipere debitum. **C**Et autem non liceat creditoribus in venditione vel traslatioe rerum dolu vel aliqua machinatione: vel circumscriptione facere iubem attestationem sup hoc celebradum apud defensores locoru gestis iteruierib⁹ insuari: sine tm ex pco qdum debet: sine plus sine minus colligit: et presentib⁹ non tm (sicut dictu est) tabularijs: s; eti⁹ viro reuerendissimo cimiliarcho.

CApud quem si ita contigerit: superflue pecunie signate deponende sunt iuriandum sacrosanctis euangelis ppositis vediore vel translato rem rerum prestante: qd neqz p gratiam emptoris vel eius ad quem res iure cessionis transferunt: neqz aliquo dolo internuente minor in isto precio rerum qualitatem acceperit s; ea quam renera cu omni studio poterit inuenire.

CDe privilegio fisci.

CDropter debita mariti res quas viro

pbat esse parafernales non capiuntur pignori: sed separate restituuntur mulieri. b.d. sm Baldū. **N**el sic. **M**ulier in reb⁹ p opriis est potior fisco creditore et ex ca primipili hoc dicit sm Bar. vel sic. **R**es parafernales viros non obligantur fisco ex manu primipilari officio. b.d. Saly.

CImpa. Anto. a. Entropi o.

Zit. lxxij Lex. i.

COna mariti tui si ob reliqua administrationis primipilarie a fisco occupata sunt: res qs tuas esse liquido pbaueris: ab alijs separate tibi restituantur.

CRatione partis privilegij privilegiati rediguntur ad ius coe. b.d. Bald. vel sic. **M**ulier et fiscus in tacita hypotheca paribus passibus ambulant ad hoc allegatur. et ideo qui prior est tpe potior est iure. b.d. Bar. et Paulus de castro.

CIdem. a. Valeriane. **Z**ex. ii.

CWauis ex causa dotis vir quodam tuis tibi sit condonatus: tam si prius qd res eius tibi obligarentur cu fisco contraxit ius fisci tuam causam puenit. **C**Qd si post bonorum eius obligationes ratioib⁹ meis cepit esse obligat⁹: in eius bona cessat⁹ privilegium fisci.

CEror soluens fisco pro marito non succedit in hypotheca fisci nisi sit cessa actio: et si maritus denuo induxit vectigal fisci potior est ca fisci qd mulieris. b.d. Bald. et Saly. **N**el sic. **F**iscus pferit oibus creditoribus hypothecam non habentibus. b.d. Bar. vel sic. Si ille q soluit fisco p debito fiscali non facit sibi cedi ius et fisco non succedit in iure fiscali: nec in eius privilegij. et si postea fiscus cum eodem debitore habet: ille q soluit sibi non pferit ratione prioris iuris. hoc dicit Paulus de castro.

CIdem. a. Juliane. **Z**ex. iii.

CSi cu pecunia p marito solue res neqz ius fisci in te trasferiri ipetrasti: neqz pignoris ca domu vel aliud qd ab eo accepisti habes personalē actioes: nec potes pferri fisci rationib⁹ a qd dicis ei vectigal de novo locatu ee: cu eo pacto vniusa qd habet habebit ve eo tpe quo ad conducto accessit pignoris iure fisco teneant. **C**Salua igit indenitate fisci: debitorum tuu p pecunia qd pro eo fisco soluisti: more solito conuincere non prohiberis.

CPrivilegij fisci non extedit ad bona debitorum vendita ante pferet et cu fisco. b.d. bald. et Saly. vel sic. **F**iscus pferit oib⁹ creditorib⁹ hypothecam non habentib⁹. b.d. bart. vel sic. In generali obsoleto bonoru non ve niunt bona que per prius exierat patrimoniu debitoris. hoc dicit Paulus de castro.